
1 

 

POKYNY – KRÁTKÁ TRAŤ 
 

závod Jihočeského žebříčku 2024 a žebříčku Oblasti Vysočina 2024 
 
 

   
 

 
Datum:   neděle 21. dubna 2024 
 
Pořádající orgán: Jihočeský krajský svaz ČSOS, sekce OB 
 
Pořádající subjekt: TJ OB České Budějovice z.s., www.tjobcb.cz 
 
Shromaždiště: Olešník, Stará Obora, louka u lesa západně od silnice Hluboká nad Vltavou – Týn nad 

Vltavou 
  
Parkování: Parkování na louce pod hrází rybníka Šnekl (49.0887N, 14.4120E), západně od 

silnice, vjezd bude označen lampionem. Dbejte prosím pokynů organizátorů. Poplatek 
za parkování 20 Kč bude vybírán na vjezdu na louku a bude na celý den. Vzdálenost 
shromaždiště od parkování je 600 m, vede prostorem závodu a není sjízdná pro 
kočárky (překonání hluboké strouhy) Z těchto důvodů je výjimečně povoleno zajet 
k vyložení těžkých zavazadel i závodníků po cestě od zastávky autobusu Stará Obora 
ke shromaždišti (49.0945N, 14.4082E), vyložit cestující a zavazadla a teprve poté 
zajet na parkoviště. Parkování na cestě od Staré Obory není možné. Cesta 
z parkoviště do centra závodů je značena zelenými fáborky. Viz mapka. 

 
 
Prezentace: V den konání závodu od 8:30 do 9:30 hod. v centru závodu. Za oddíl chodí 

prezentovat vždy pouze jeden zástupce.  
Změna čísla čipu a změna jména v rámci kategorie a klubu je zdarma. Jiné změny 
budou považovány za dohlášku.  

 
Vzdálenosti:  parkoviště – centrum  600 m 
   centrum – start   700 m     

cíl – centrum   200 m, na start se jde kolem cíle 
 

http://www.tjobcb.cz/


2 

 

Start: Intervalový, 00 = 10:00, cesta na start bude značena modrobílými fáborky. Na start se 
jde kolem cíle. Na startu jsou 3 obvyklé startovní koridory pro intervalově startující 
závodníky. Závodníci kategorií HDR, P, T a  DH12X mají vlastní startovní koridor 
a startují volně na krabičku. Závodníci HDR startují až od času 30 (po odstartování 
závodníků DF a HF), závodníci P, T a DH12X startují od času 01, dle pokynů startéra. 
Doprovod HDR by měl nejprve absolvovat svoji trať. Mapový start je cca 70 m za 
startem po červených fáborcích a je označen lampionem. 

 
Způsob ražení: Elektronický systém – SPORTIdent. Všechny kontroly budou nastaveny v režimu 

bezkontaktního ražení BEACON (včetně cílové kontroly). Battery test bude k dispozici 
v blízkosti prezentace. V případě nefunkční SI jednotky na kontrole závodník razí 
mechanicky do R-políček v mapě. Mapu s ražením je povinen v cíli předat ke kontrole. 
Závodník je povinen vyčíst svůj čip co nejdříve po dokončení závodu, a to i v případě, 
že závod nedokončí. Závodníci bez vlastního čipu si mohou čip zapůjčit od pořadatele 
za níže uvedený poplatek. Jeden čip lze v závodě použít pouze jednou.  

    
Zapůjčení čipů: K zapůjčení budou k dispozici SI kontaktní čipy (především pro náborové tratě) za 

poplatek 50,- Kč. V případě ztráty zapůjčeného čipu bude účtován poplatek 800,- Kč. 
 V případě zájmu (svůj čip si zapomenete doma, budete mít vybitou baterii, budete si 

chtít vyzkoušet bezkontaktní ražení apod.) budou k dispozici pro zapůjčení 
i bezkontaktní čipy SIAC, také za poplatek 50,- Kč . V případě ztráty zapůjčeného čipu 
SIAC bude účtován poplatek 1.900,- Kč. 

 
Startovní listina: Bude vyvěšena v info-stánku na shromaždišti a v prostoru před startem.  
 
Popisy kontrol: Popisy kontrol budou k dispozici k samoobslužnému odběru na shromaždišti a budou 

také vytištěny na závodních mapách.  
 
Závodní prostor: Lesní prostory západně od silnice Hluboká nad Vltavou – Týn nad Vltavou mezi 

obcemi Zliv, Zahájí a Olešník. Během závodu je do závodního prostoru je kromě 
startujících závodníků všem ostatním účastníkům závodu vstup zakázán mimo 
značenou cestu z parkoviště. 

 
Cíl a vyčítání čipů: Závodník ukončí závod oražením cílové kontroly. Vyčítání čipů proběhne v centru 

 co nejdříve po ukončení závodu. Mapy se v cíli neodevzdávají, dodržujte zásady fair 
play. 

 
Čas uzavření cíle: Po vypršení časového limitu posledního startujícího závodníka, cca v 13:00 
 
Časový limit:  90 minut pro všechny kategorie. 
 
Přesnost časomíry: Na celé sekundy.  
 
Průběžné výsledky:  Budou průběžně vyvěšovány v centru závodů, dále budou k dispozici online na 

adrese: OResults 

 
Vyhlášení výsledků:  V prostoru shromaždiště od 13:00.  

V kategoriích DH10 – DH21 budou vyhlášeni první tři závodníci, kteří obdrží diplom 
a věcné ceny. V kategoriích HDR, DF, HF,DH12X budou odměněni všichni účastnící 
závodu. U ostatních kategorií budou vyhlášeni pouze vítězové. 
 

Popis terénu: Mírně svažitý terén kolem vrchu Olešnický v nadmořské výšce 415–500 m, 

https://oresults.eu/events/


3 

 

s množstvím porostových a morfologických detailů, vodotečí a melioračních rýh a 
středně hustou sítí komunikací. V oblasti kolem startu i jinde byla čerstvá těžba a 
harvestory vytvořily nové cesty, místy s hlubokými kolejemi, nepříliš dobře schůdnými; 
které jsou mapovány značkou 506 Pěšina. Nové vývraty většinou nejsou mapovány. 

 
Mapa: Olešnický, měřítko 1:10000, ekv. 5 m, ISOM 2017-2, formát A4, stav duben 2024. 

Mapovali v r. 2023 Libor Pecháček, Zdeněk Blabla a Zdeněk Mágr a byla součástí 
prostoru mapy Malá Blana 2023. Revize v dubnu 2024 Josef Hejzlar. Mapa bude 
vytištěna na vodovzdorném materiálu (pretex) ve formátu  A4. 

 
Zvl. mapové značky:  
 
 
 
 
Lékařská pomoc: Lékařská první pomoc bude zajištěna v centru závodu u prezentace. 
 
Občerstvení:  Na tratích občerstvení není. Po doběhu v centru bude samoobslužným způsobem 

vydávána čistá voda a štáva. Je-li to možné, preferujeme použití vlastních kelímků. 
 
Stravování: Na shromaždišti bude kávový stánek s nabídkou sladkých i slaných zákusků 

a oddílový čajový stánek. Pro podstatnější občerstvení je možné využít restaurace 
v Hluboké nad Vltavou nebo v Municích. 

 
WC a šatna: V místě shromaždiště mobilní WC, převlékání v autech. Dále bude k dispozici party 

stan se stoly a lavicemi. 
 
Mytí: Mytí pořadatel nezajišťuje, ev. lze místy využít Munický potok protékající podél 

shromaždiště.  
 
Ostatní služby:  Dětskou školku ani jiné služby pořadatel neposkytuje. 
 
Ředitel závodu: Vladimíra Hejzlarová – R3 
Hlavní rozhodčí: Josef Hejzlar – R3 
Stavitel tratí:  Lenka Míková – R3 
 
Jury:   Vojtěch Blažek (OPI) 
   Marie Dulovcová (KRE) 
   Zdeněk Blabla (PCB) 
 
Protesty: Písemně hlavnímu rozhodčímu proti vkladu 200,- Kč během závodu. V případě 

uznání protestu bude vklad vrácen. Případné protesty proti startovní listině nebo 
konečným výsledkům lze uplatnit na e-mailové adrese nebojsemapy@tjobcb.cz. 

 
Ochrana os. údajů: Přihlášením se na tento závod každý účastník souhlasí se zveřejněním svých 

osobních údajů v platném formátu ČSOS, a to v podobě přihlášky, startovní listiny 
a výsledků na webu závodu a v informačním systému 
ORIS (https://oris.orientacnisporty.cz/). 

 
Fotografování: V průběhu akce budou pořizovány zpravodajské fotografie sloužící k informování 

veřejnosti o proběhlém závodě, vyúčtování dotací na akci atd. v souladu s § 89 
Zákona č. 89/2012 sb., Občanského zákoníku. 

mailto:nebojsemapy@tjobcb.cz
https://oris.orientacnisporty.cz/


4 

 

Dále zde mohou být pořizovány fotografie k osobní potřebě závodníků (jako 
vzpomínka na závody, pro propagaci vašeho klubu OB) zejména z vyhlášení výsledků 
a doběhu do cíle. V případě, že nesouhlasíte s fotografováním, oznamte to prosím 
explicitně fotografovi. 

 
Upozornění: Všichni závodníci startují na vlastní nebezpečí a odpovídají za jimi způsobené škody. 

Za právně nezpůsobilé účastníky závodu odpovídají jejich zákonní zástupci. Bod 
záchrany CB 014  Olešník, Česko (je nedaleko shromaždiště - 49.0945N, 14.4078E). 

 
Předpisy: Závodí se podle platných Pravidel OB, Soutěžního řádu,  Prováděcích předpisů 

soutěží JčKSOS pro rok 2024 a Prováděcích předpisů pro oblast Vysočina 2024. 
 
Tratě: Kategorie   Délka       Převýšení Počet kontrol 

DF   2,7 /1,7 km   55 m  6 
D10   1,7 km    50 m  7 
D12   2,1 km    55 m  8 
D14   2,6 km    60 m  10 
D16   2,9 km    60 m  13 
D18   3,3 km    70 m  14 
D20   3,9 km    120 m  19 
D21   3,9 km    120 m  19 
D21D   3,3 km    70 m  15 
D35   3,5 km    70 m  16 
D45   3,3 km    70 m  15 
D55   2,6 km    70 m  13 
D65   2,3 km    60 m  11 
D70   1,7 km    35 m  9 
D75   1,7 km    35 m  9 
HF   2,7/1,7 km   55 m  6 
H10   1,7 km    50 m  7 
H12   2,4 km    55 m  9 
H14   2,9 km    60 m  13 
H16   3,3 km    70 m  14 
H18   3,5 km    70 m  17  
H20   4,7 km    115 m  22 
H21   4,7 km    115 m  22   
H21D   3,6 km    95 m  17 
H35   4,0 km    105 m  19 
H45   3,6 km    95 m  17 
H55   3,3 km    75 m  15 
H65   2,8 km    60 m  12 
H70   2,0 km    50 m  11 
H75   2,0 km    50 m  11 
HDR   2,7/1,7 km   55 m  6 
DH12X   1,7 km    50 m  7 
P   2,0 km    55 m  9 
T   3,3 km    95 m  15 

 
 

Konání závodů je umožněno se souhlasem obcí Hluboká nad Vltavou, Zahájí a Olešník. 

Akce se koná na území, které spravuje státní podnik Lesy České republiky. Jsou to i Vaše lesy. 

Chovejte se tedy ohleduplně! 


